BỘ TÀI NGUYÊN VÀ
MÔI TRƯỜNG
TỔNG CỤC MÔI TRƯỜNG
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 977/TCMT-KSON
V/v tiêu hủy vật tư, nguyên liệu, phế phẩm, phế liệu của doanh nghiệp chế xuất
	Hà Nội, ngày 19 tháng 06 năm 2013

Kính gửi: Sở Tài nguyên và Môi trường Hải Phòng

Phúc đáp Công văn số 906/STNMT-BVMT ngày 04 tháng 6 năm 2013 của Quý Sở về việc hướng dẫn thi hành Thông tư số 196/2012/TT-BTC ngày 15 tháng 11 năm 2012 của Bộ Tài chính quy định thủ tục hải quan điện tử đối với hàng hóa xuất khẩu, nhập khẩu, thương mại, Tổng cục Môi trường có ý kiến như sau:

Trong khi chờ Bộ Tài chính xem xét, bổ sung thủ tục hành chính phát sinh do Thông tư số 196/2012/TT-BTC theo quy định hiện hành, Tổng cục Môi trường thống nhất với Quý Sở về việc chỉ có hướng dẫn về nguyên tắc, đồng thời tổ chức tiếp nhận, xem xét về phương diện bảo vệ môi trường đối với những Phương án tiêu hủy do doanh nghiệp đề xuất để ra văn bản cho phép doanh nghiệp chế xuất được tiêu hủy hàng hóa tại Việt Nam nếu Phương án tiêu hủy của doanh nghiệp có kèm theo các giải pháp xử lý đảm bảo không gây ô nhiễm môi trường.

Tổng cục Môi trường xin gửi Quý Sở hướng dẫn, tháo gỡ vướng mắc cho doanh nghiệp./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Thứ trưởng Bùi Cách Tuyến (để báo cáo);
- Bộ Tài chính (để phối hợp);
- Lưu: VT, KSON, HU (06).
	KT. TỔNG CỤC TRƯỞNG
PHÓ TỔNG CỤC TRƯỞNG

Hoàng Dương Tùng